Oleh karena itu tidak heran jika Ibnu Sina digelari sebagai guru besar dan ditunjuk sebagai *Wazir* karena kecakapan dan kemahirannya.¹⁷

Ibnu sina dilahirkan di desa Afhsanah yang merupakan desa kecil dekat Bukhara (Ibukota Dinasti Samaniyah), pada tahun 370 H/980 M. Ayahnya bernama Abbdullah ia adalah seorang sarjana yang dihormati berasal dari Baklan, dan juga pernah diberi kepercayaan sebagai Gubernur Kharmayathnah di Bukhara, Kharmayatnah merupakan kota penting pada masa pemerintahan DinastiSamaniyyah. Ibunya bernama Setareh yang juga berasal dari Bukhara.